

Täna Tallinnas kohtunud Eesti ja Makedoonia* riigipead Toomas Hendrik Ilves ja Gjorge Ivanov nimetasid kahe riigi suhteid soojadeks, tõisteks, tulevikku suunatuiks ning ühiseid väärtusi jagavaiks.

“Euroopa Liidu ja NATO-ga liitumiskõneluste lävepakul seisev Makedoonia on Balkanil Eestile oluline partner, kellele me oleme valmis jätkuvalt jagama oma kogemusi nende organisatsioonidega ühinemisel,” ütles president Ilves.

“Ma ei kahtle ka, et meie koostöö info- ja kommunikatsioonitehnoloogia vallas saab veelgi hoogu juurde ja loodetavasti tekib tulevikus ka meie maade ettevõtjate vahel rohkem otsekontakte. Eestis on selleks loodud kõik tingimused, ka läbipaistev ärikeskkond, kindel õigussüsteem, riigipoolne haldussuutlikkus, investeringuteks soodne majanduskliima.”

President Ilves avaldas heameelt, et Makedoonia kavandab järgmisel aastal, kui Tallinn on Euroopa Kultuuripealinn, Eestis Makedooniat tutvustavaid kultuuriüritusi.

Eesti riigipea nimetas muljetavaldavaks Euroopa Liidule ja NATO-le järjest läheneva Makedoonia edusamme siseriiklike reformide korraldamisel.

“Makedoonia täidab kõiki NATO liikmelisuse saamiseks vajalikke nõudmisi,” sõnas president Ilves, tunnustades ka Makedoonia märkimisväärset panust alliansi operatsiooni Afganistanis: “Teie ligi 300 sõjaväelast ja meedikut, kes sellel operatsioonil osalevad, on kinnitus Makedoonia vastutustundlikust poliitikast ning soovist osaleda maailma rahulikumaks muutmisel.”

Presidendid Ilves ja Ivanov kõnelesid ka suurimast takistusest Makedoonia liikumisel Euroopa Liitu ja NATO-sse, milleks on nimevaidlus Kreekaga, mis seni pole võimaldanud Makedoonial liitumiskõneluste alustamist mõlema organisatsiooniga.

“Eesti on küll seda meelt, et kahepoolsed küsimused ei tohiks takistada liitumisläbirääkimiste alustamist, kuid Euroopa Liidu ja NATO laienemine on nende organisatsioonide konsensuslik

poliitika,” nentis president Ilves, kelle sõnul tuleb nimeküsimumes kompromiss leida Skopjel ja Ateenal pragmaatiliste ja konstruktiiusete läbirääkimiste abil, mida vahendab ka ÜRO.

“See on hädavajalik kahe riigi suhete normaliseerimiseks ning Makedoonia Euroopa Liidu ja NATO-lõimumise lõpuleviimiseks,” rõhutas Eesti riigipea president Ivanovile. “Kinnitan teile, et Euroopa Liidu ja NATO kui mõjukate rahvusvaheliste organisatsioonide huvides on nii stabiilne Balkan kui ka avatud uste poliitika nende riikide suhtes, kes on liitumiskõneluste alustamiseks vajalike reformidega edukad olnud.”

Eestisse eile õhtul ametlikule visiidile saabunud Makedoonia president Gjorge Ivanov kohtub ka Riigikogu esimehe Ene Ergma, peaminister Andrus Ansipi ja justiitsminister Rein Langiga ning külastab Lahemaa rahvusparki. Täna õhtul annab Eesti riigipea külalise auks õhtusöögi.

*** Endine Jugoslaavia Vabariik Makedoonia*

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229